ПИНЕЖСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	     17 августа 2023 года
	№
	119/560

с. Карпогоры

О заверении списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва по одномандатным избирательным округам, выдвинутых избирательным объединением «Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Архангельской области» на выборах

15 октября 2023 года
Избирательное объединение «Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Архангельской области» 15 августа 2023 года представило в Пинежскую территориальную избирательную комиссию документы для заверения списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва по одномандатным избирательным округам.

По результатам рассмотрения представленных документов выявлено, что кандидатом в депутаты Фефиловой Светланой Валентиновной заявление о согласии баллотироваться не представлено.

В соответствие с пунктом 7 статьи 40 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» отсутствие заявления о согласии баллотироваться является основанием для исключения кандидата из списка кандидатов до его заверения.
Учитывая изложенное, руководствуясь статьями 33, 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 36, 38, 40 областного закона       «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» Пинежская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Исключить из списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва, представленного для заверения избирательным объединением «Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Архангельской области» по одномандатным округам Фефилову Светлану Валентиновну.

2. Заверить прилагаемый список кандидатов в депутаты Собрания депутатов Пинежского муниципального округа  Архангельской области первого созыва по одномандатным избирательным округам, выдвинутых избирательным объединением «Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Архангельской области» в количестве 7 человек.

3. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного объединения копии настоящего постановления и заверенного списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва, выдвинутых избирательным объединением «Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Архангельской области» не позднее 18.08.2023.
4. Разместить настоящее постановление на странице Пинежской ТИК официального сайта администрации Пинежского муниципального района Архангельской области.

Председатель комиссии                                                                       Т.М.Королева
Секретарь комиссии

                       Е.Г.Галашева
	Копия списка заверена
Пинежской территориальной избирательной комиссии  17.08.2023 (постановление № 119/560)
	Приложение № 1

К  выписке из протокола Конференции
Регионального отделения Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ –ЗА ПРАВДУ»
 в Архангельской области

от 12 августа 2023 года

СПИСОК КАНДИДАТОВ

	в депутаты Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской  области первого созыва, выдвинутых избирательным объединением  «Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»  в Архангельской области»
по одномандатным избирательным округам

ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1
    1. ПАРХОМЕНКО ВАЛЕРИЯ СТАНИСЛАВОВНА, дата рождения –   23.12.1998 года, адрес места жительства –  Архангельская обл., Пинежский р-н, п. Междуреченский.

ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 2
2. ЛАЗАРЕВ ДМИТРИЙ ЮРЬЕВИЧ, дата рождения – 27.04.1985 года, адрес места жительства –  Архангельская обл., Пинежский р-н, п.Шуйга.

ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 4

3. ПАРХОМЕНКО НИКОЛАЙ НИКОЛАЕВИЧ, дата рождения – 07.06.1991
  года, адрес места жительства – Архангельская обл., г. Архангельск.

ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 6
      4. РУСАКОВА ГАЛИНА АНАТОЛЬЕВНА, дата рождения – 05.05.1966 года, адрес места жительства  – Архангельская обл., Пинежский р-н,              пос. Ясный.

ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 7

       5. КАБАНЦЕВ ВЛАДИМИР ИЛЬИЧ, дата рождения – 20.10.1974 года,
адрес места жительства  – Архангельская обл., Пинежский р-н, пос. Сия.
ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 8

           6.  НЕЧЕПУРЕНКО АННА НИКОЛАЕВНА, дата рождения – 04.04.1975 года, адрес места жительства – Архангельская обл., Пинежский р-н,                   п. Междуреченский.

  ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 10

           7.   НЕЧЕПУРЕНКО СТАНИСЛАВ  АЛЕКСЕЕВИЧ, дата рождения – 01.05.1971 года, адрес места жительства – Архангельская обл., Пинежский р-н, п. Междуреченский.